平成２７年５月２２日

関 係 各 位

                                                      南 庄 内 緩 和 ケ ア 推 進 協 議 会

                                     会   長 三原 一郎

庄内プロジェクト医療者教育 WG

                                 リーダー 鈴木 聡

平成 27 年度 第１回 緩和ケア・スキルアップ研修会のご案内

 日頃より、緩和ケアの活動につきまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、医療者教育ＷＧでは、今年度も医療・福祉従事者の緩和ケアの知識を高め、患者さん・ご

家族の満足度の向上を図ることを目的に、年 4回の緩和ケア・スキルアップ研修会を開催いたし

ます。第１回は、日本海総合病院 精神科科長 認知症疾患医療センター長の渋谷 譲先生よりご

講演いただきます。参加ご希望の方は、電話、FAXまたはメールにて緩和ケアサポートセンター

鶴岡・三川までお申込みください。多くの皆様のご参加をお待ちしております。

なお、申し込み締め切りは６月１５日（月）とさせていただきます。

                   記

１．日 時：平成２７年６月１７日（水） １８：３０～２０：００

２．場 所：鶴岡市立荘内病院 ３階 講堂

３．対 象：鶴岡地区医師会会員、鶴岡地区歯科医師会会員、鶴岡地区薬剤師会会員

鶴岡地区栄養士会会員、地域医療福祉従事者及び荘内病院職員

その他 山形県内の医療従事者で興味をお持ちの方

４．内 容：「人生のエピローグを支援する ～がん患者や認知症患者のケアサポート～」

５．講 師：日本海総合病院 精神科科長 認知症疾患医療センター長 渋谷 譲先生

◇お問い合わせ：鶴岡市立荘内病院 地域医療連携室内 緩和ケアサポートセンター鶴岡・三川

  TEL：0235-26-5180 FAX：0235-26-5156 E-mail：shi.aiba@shonai-hos.jp

荘内病院 地域医療連携室内 緩和ケアサポートセンター鶴岡・三川行き  申込み期限6月15日（月）

平成２７年６月１７日（水）第１回緩和ケア・スキルアップ研修会に参加します。

所属医療機関・施設名：                             ＴＥＬ：

職   種 氏   名 職   種 氏   名

（ F A X は切 り取 らないでこのまま送 信 して下 さい ）